Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASI LEI
Rua Antero Mendes. SIN - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001-58

CEP.: 84.285-000 - Brasileira - Piaui
leg.braisileirangmail.com

EXTRATO DE CONTRATO: 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA — PI, CNPJ sob n°
00.847.534/0001-58.
CONTRATADA: MM DE FRANCA ACESSORIAS CNPJ: 49.501.644/0001-52.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de saúde e
segurança do trabalho, para elaboração e envio do LTCAT (laudo técnico das condições
ambientais do trabalho - LTCAT evento S-2240) e envio, quando necessário, do CAT
(comunicação de acidente de trabalho - evento 2210), bem como elaboração do PGR,
PCMSO, e laudos de insalubridade e periculosidade, definidas na legislação vigente e
orientações do E-Social.
VALOR GLOBAL R$13.050,00 (treze mil e cinquenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 9 (nove) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1° de Abril
de 2021.
Data da assinatura: 15/04/2024
FONTE DE RECURSOS:

UNID.
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO
ATIVIDADE

Elemento
de despesa

FONTE DE
RECURSOS

01.01.00 —
CAMARA

MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 —
MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES
DA CÂMARA
MUNICIPAL

33.90.39-
OUTROS

SERVIÇOS DE
TERCEIRO

PESSOA
JURÍDICA

500 —
RECURSOS

NÃO
VINCULADOS

17i,4 Tol.t . 731e/N32,
SILVIA PATRICIA MENEZE81. ERREIRA

Agente de Contratação